pelas classes investidas, quando geridas por partes não relacionadas à GESTORA. 

Artigo 13. A taxa máxima cobrada pelo serviço de custódia da CLASSE será de 0,003% a.a. (três milésimos por cento 

ao ano) sobre o valor do patrimônio líquido, sendo garantida uma remuneração mínima mensal de R$ 372,44 (trezentos 

e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), a qual será corrigida anualmente de acordo com a variação do 

IGP-M (Índice Geral de Preços de Mercado) da Fundação Getúlio Vargas.  

Artigo 14. A CLASSE, com base em seu resultado, remunera a GESTORA mediante o pagamento do equivalente a